
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 105

1 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβα−
δού 732 τ.μ. στη θέση «Γέροντες», Δ.Δ. Άνω Βολι−
μών, Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως των 
τμημάτων Δ1 και Δ2 συνολικού εμβαδού 126,16 
στρεμμάτων στη θέση «Αγόρο», Δ.Δ. Αναφωνή−
τριας, Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 29,69 
στρεμμάτων στη θέση «Μέγα Αμπέλι−Βεργάτα», Δ.Δ. 
Κοιλιωμένου, Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 19.738 
στρεμμάτων στα Δ.Δ. Αναφωνήτριας, Μαριών και 
Έξω Χώρας, Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου ..... 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12.868 
τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Παναγούλα−Λά−
μπρου Βουνό», Δ.Δ. Αργασίου, Δήμου Ζακυνθίων 
Νομού Ζακύνθου ............................................................................. 5

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 11908 
τ.μ. στη θέση «Μερκάτη−Σκοπός», Δ.Δ. Αργασίου, 
Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου............................... 6

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 21,91 
στρεμμάτων στη θέση «Μέγα Αμπέλι» Δ.Δ. Κοιλι−
ωμένου, Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου ....... 7

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως των τμη−
μάτων Δ1+Δ2+Δ3 συνολικού εμβαδού 76,62 στρεμ−
μάτων στη θέση «Καταλούπου−Αχιούρι», Δ.Δ. Κοι−
λιωμένου, Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου ..... 8 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 245 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 

732 τ.μ. στη θέση «Γέροντες», Δ.Δ. Άνω Βολιμών, Δή−
μου Ελατίων Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γίνει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού. 

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. πρωτ. 23/11.2.2010, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 732 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Γέροντες», Δ.Δ. 
Άνω Βολιμών, Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχείο 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 και απει−
κονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/2, κλίμακας 1:2500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Μη δασική και αναδασωτέα έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, σπάρτο, σχίνος, ασφαλαχθός), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 20.8.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

1061

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.03 09:39:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1063

    Αριθμ. 244 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως των τμη−

μάτων Δ1 και Δ2 συνολικού εμβαδού 126,16 στρεμμά−
των στη θέση «Αγόρο», Δ.Δ. Αναφωνήτριας, Δήμου 
Ελατίων Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ IONΙΩN ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. πρωτ. 3249/28.12.2009, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση των 
τμημάτων Δ1 (109,44 στρ.) και Δ2 (16,72 στρ.) συνολικού 
εμβαδού Εδασ. = 126,16 στρεμμάτων σύμφωνα με τους 
ορθοφωτοχάρτες 2007 μη συμπεριλαμβανομένων των 
τμημάτων Ε1 = (20,19 στρ.) και Ε2 (1,88 στρ.) συνολικού εμβα−
δού 22,07 στρεμμάτων που είναι «άλλης μορφής» εκτάσεις, 
οι οποίες περικλείονται της οριογραμμής της καμένης 
έκτασης Εολ. = 148,23 στρ. και ήδη έχουν εξαιρεθεί.

Η καμένη έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγόρο», Δ.Δ. 
Αναφωνήτριας, Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, ......., 258, 1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης σπόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/6, κλίμακας 1:10000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Η καμένη δασική έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Δ1 και Δ2 Δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δ1 Δασικές και αγροτικές εκτάσεις, Δ2 αγρο−

τικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δ1 αγροτική έκταση, Δ2 αγροτική έκταση, 

επαρχιακός δρόμος Ζακύνθου−Αναφωνήτριας.
Νότια: Δ1 δασικές και αγροτικές εκτάσεις, Δ2 αγρο−

τική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

των τμημάτων Δ1 και Δ2 συνολικού εμβαδού 126,16 
στρεμμάτων ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική ανα−
γέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης απο−
τελούμενη από χαλέπιο πεύκη, ύστερα από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 16.8.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1065

    Αριθμ. 246 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 29,69 στρεμ−

μάτων στη θέση «Μέγα Αμπέλι−Βεργάτα», Δ.Δ. Κοιλι−
ωμένου, Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού. 

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 

αριθμ. πρωτ. 41/11.1.2010, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−

βαδού 29,69 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Μέγα 

Αμπέλι−Βερνάτα» Δ.Δ. Κοιλιωμένου, Δήμου Αρτεμισίων, 

Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 

1, 2, 3, ....., 22, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 

παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/6, 

κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης και αγροτικές εκτάσεις .

Δυτικά: Δάσος πεύκης.

Βόρεια: Δάσος πεύκης.

Νότια: Δάσος πεύκης και αγροτοδασικός δρόμος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 

ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 24.8.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1067

    Αριθμ. 247 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 19.738 στρεμ−

μάτων στα Δ.Δ. Αναφωνήτριας, Μαριών και Έξω Χώ−
ρας, Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθμ. 182447/3049/24.9.1980. 

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. πρωτ. 41/11.1.2010, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
από το σύνολο της καμένης έκτασης εμβαδού 19.738 
στρεμμάτων, εξαιρουμένων των εντός αυτής άλλης 
μορφής ή χρήσης εκτάσεων (αγροτικές εκτάσεις, οικι−
σμοί, δρόμοι, κ.ά). Η καμένη έκταση βρίσκεται στα Δ.Δ. 
Αναφωνήτριας,Μαριών και Έξω Χώρας, Δήμου Ελατίων 
Νομού Ζακύνθου, προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, ....., 
713, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 

απόφασης απόσπασμα χάρτη προσανατολισμού κλίμα−
κας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις, αγροτικές εκτάσεις, 
δρόμοι, οικισμοί Μαριών − Έξω Χώρας.

Δυτικά: Θάλασσα.
Βόρεια: Δασικές εκτάσεις, αγροτικές εκτάσεις, δρόμοι, 

οικισμός Αναφωνήτριας.
Νότια: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις. 
Παρατηρήσεις:
1. Τμήμα της έκτασης (κατά μήκος της παράκτιας ζώ−

νης) βρίσκεται εντός προστατευόμενης περιοχής απ’το 
«ΔΙΚΤΥΟ ΦΥΣΗ 2000». 

2. Εντός της καμένης έκτασης υπάρχουν τμήματα 
που έχουν κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω παλαιότερων 
πυρκαγιών.

3. Στην καμένη έκταση περιλαμβάνονται και εκτάσεις 
«άλλης μορφής ή χρήσης» (αγροτικές εκτάσεις, οικισμοί, 
δρόμοι κ.ά.) με τυχαία κατανομή στο χώρο, συνολικού 
εμβαδού 2.000 στρ. κατά προσέγγιση, μη δυνάμενες να 
προσδιοριστούν στο συνημμένο της παρούσας απόφα−
σης χάρτη κλίμακας 1:50.000.

4. Στις περιπτώσεις αιτημάτων πολιτών για χαρακτηρι−
σμό τμημάτων της επιφάνειας γης εντός των ορίων της 
καμένης έκτασης σύμφωνα με το άρθρο 14 ν. 998/1979, 
ο Διευθυντής Δασών θα απόσχει του χαρακτηρισμού 
εφόσον πρόκειται για δασικού χαρακτήρα εκτάσεις κατ’ 
εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφασης του Σ.Τ.Ε. 
και του άρθρου 36 παρ. 3 ν. 3698/2008.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο 
πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, 
φυλίκι, σχίνος, κ.ά.), ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώ−
θηκε την 20.8.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



    Αριθμ. 248 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12.868 τε−

τραγωνικών μέτρων στη θέση «Παναγούλα−Λάμπρου 
Βουνό», Δ.Δ. Αργασίου, Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζα−
κύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων νια την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού. 

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. πρωτ. 65/12.1.2010 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 12.868 τετραγωνικών μέτρων, που βρίσκεται στη 
θέση «Παναγούλα−Λάμπρου Βουνό», Δ.Δ. Αργασίου, Δή−
μου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, ....., 19, 1 και απεικονίζεται στο 
συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδας ΓΥΣ 6176/4, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια.

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική και χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Δημοτικός δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενη από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (σπάρτο, ασφαλαχθός, αγριελιά κ.ά.) ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 22.8.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1069



1070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1071

    Αριθμ. 249 (6)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 11908 τ.μ. 

στη θέση «Μερκάτη−Σκοπός», Δ.Δ. Αργασίου, Δήμου 
Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ IONIΩN ΝΗΣΙΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού. 

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. πρωτ. 67/12.1.2010, την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 11908 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μερκά−
τη−Σκοπός», Δ.Δ. Αργασίου, Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, ....., 
12, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6177/3, κλίμακας 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση και αγροτοδασικός δρόμος. 
Νότια: Χορτολιβαδική έκταση και δασική έκταση.
Παρατηρήσεις: 1. Η έκταση έχει κηρυχθεί ως αναδα−

σωτέα με την υπ’ αριθμ. 110/12.1.2007 απόφαση, λόγω 
πυρκαγιάς. 2. Τμήμα της έκτασης εμβαδού 6710 τ.μ. 
βρίσκεται εντός ζώνης προστασίας από το Εθνικό Θα−
λάσσιο Πάρκο Ζακύνθου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σπάρτο, σχίνος, ασφαλαχθός κ.α.), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 26.8.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1073

    Αριθμ. 250 (7)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 21,91 

στρεμμάτων στη θέση «Μέγα Αμπέλι» Δ.Δ. Κοιλιω−
μένου, Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών) και

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. πρωτ. 45/11.1.2010 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 21,91 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Μέγα 
Αμπέλι» Δ.Δ. Κοιλιωμένου, Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζα−
κύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ....., 
15, 16, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
Απόφασης απόσπασμα πινακίδων ΓΥΣ 6175/5 και 6175/6, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Αγροτοδασικός δρόμος.
Νότια: Δάσος πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι n διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21.8.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1075

    Αριθμ. 251 (8)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως των τμη−

μάτων Δ1+Δ2+Δ3 συνολικού εμβαδού 76,62. στρεμ−
μάτων στη θέση «Καταλούπου−Αχιούρι», Δ.Δ. Κοιλιω−
μένου, Δήμου Αρτεμισίων Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
16417/1180/9.7.1980 και αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την «Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Διεύθυνσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. πρωτ. 3247/28.12.2009, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση των 
τμημάτων Δ1 (68,22 στρ.), Δ2 (8,1 στρ.) και Δ3 (0,3 στρ.) 
συνολικού εμβαδού Εδασ. = 76,62 στρεμμάτων σύμφωνα 

με τους ορθοφωτοχάρτες 2007 μη συμπεριλαμβανο−
μένου του τμήματος Ε1 = 7,16 στρ. που είναι «άλλης 
μορφής» έκταση, η οποία περικλείεται της οριογραμμής 
της καμένης έκτασης Εολ. = 83,78 στρ. και ήδη έχει 
εξαιρεθεί.

Η καμένη έκταση βρίσκεται στη θέση «Καταλούπου−
Αχιούρι», Δ.Δ. Κοιλιωμένου, Δήμου Αρτεμισίων Νομού 
Ζακύνθου, προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, ....., 62, 1 
και 63, 64, ....., 80, 63 και 81, 82, ....., 85, 1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6175/6, κλίμακας 1:5000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Η καμένη δασική έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Δ1 Δασικές και αγροτικές εκτάσεις, Δ2 και 

Δ3 Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δ1 Αγροτικές και Δασικές εκτάσεις, Δ2 και Δ3 

Αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δ1 και Δ2 ασφαλτόστρωτος δρόμος Μαχαι−

ράδου−Κοιλιωμένου, Δ3 Αγροτική έκταση.
Νότια: Δ1 Δασική έκταση, Δ2 και Δ3 Αγροτικές εκτά−

σεις.
Παρατηρήσεις: Η έκταση έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 

με την υπ’ αριθμ. 711/13.4.2005 απόφαση λόγω πυρκα−
γιάς.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
των τμημάτων Δ1+Δ2+Δ3 εμβαδού 76,62 στρ. ως ανα−
δασωτέσς, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο 
πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχοίνος, 
ασφαλαχθός κ.ά.), ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώ−
θηκε στις 16.8.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ    



1076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001050103100016*


